
 

 

Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации г. Твери 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств имени Василия Васильевича Андреева» 

(МБУ ДО ДШИ им. В.В. Андреева) 

 

П Р И К А З 

 

        

от «30» августа 2024 г.                                                                                                 № 8 

 

г. Тверь 

 

Об утверждении Образовательных программ  

дополнительного образования МБУ ДО ДШИ им. В.В. Андреева 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказами Министерства культуры Российской Федерации от 

12.03.2012 № 161, 162, 163, 164, 165, 166 «Об утверждении федеральных 

государственных требований к минимуму содержания, структуре и условиям 

реализации дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 

программы в области музыкального искусства и сроку обучения по этой 

программе», приказом Министерства просвещения РФ от 9 ноября 2018 г. № 196 

"Об утверждении Порядка организации и осуществления  образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам", приказом 

Министерства культуры Российской Федерации от 02.06.2021 № 754 "Об 

утверждении Порядка осуществления образовательной деятельности 

образовательными организациями дополнительного образования детей со 

специальными наименованиями "детская школа искусств", "детская музыкальная 

школа", "детская хоровая школа", "детская художественная школа", "детская 

хореографическая школа", "детская театральная школа", "детская цирковая школа", 

"детская школа художественных ремесел" на основании решения педагогического 

совета МБУ ДО ДШИ им. В.В. Андреева (Протокол от 30.08.2024 № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

                                           

1. Утвердить Образовательные программы дополнительного образования МБУ 

ДО ДШИ им. В.В. Андреева на 2024-2025 учебный год: 

-Дополнительную предпрофессиональную программу «Фортепиано», с 

нормативным сроком обучения 8(9) лет; 



-Дополнительную предпрофессиональную программу «Струнные 

инструменты», с нормативным сроком обучения 8(9) лет; 

-Дополнительную предпрофессиональную программу «Народные 

инструменты», с нормативным сроком обучения 5(6) и 8(9) лет; 

-Дополнительную предпрофессиональную программу «Духовые и ударные 

инструменты», с нормативным сроком обучения 5(6) и 8(9) лет; 

-Дополнительную предпрофессиональную программу «Хоровое пение», с 

нормативным сроком обучения 8(9) лет; 

-Дополнительную предпрофессиональную программу «Музыкальный 

фольклор», с нормативным сроком обучения 5(6) и 8(9) лет; 

-Дополнительную общеразвивающую программу «Основы музыкального 

исполнительства», с нормативным сроком обучения 4 года; 

-Дополнительную общеразвивающую программу «Основы музыкального 

исполнительства» (адаптированная образовательная программа), с 

нормативным сроком обучения 4 года. 

2. Признать утратившей силу Образовательные программы дополнительного 

образования МБУ ДО ДШИ им. В.В. Андреева на 2023-2024 учебный год, 

утвержденные Приказом от 31.08.2023 года от № 15 «Об утверждении 

Образовательных программы дополнительного образования МБУ ДО ДШИ 

им. В.В. Андреева». 

3. Заместителю директора по учебной части Онуфриенко К.А. разместить копии 

Образовательных программ дополнительного образования МБУ ДО ДШИ             

им. В.В. Андреева на 2024-2025 учебный год в новой редакции на 

официальном сайте в разделе «Сведения об образовательной организации», 

подразделе «Образование», в срок до 31.08.2024 года. 

4. Утвердить учебные планы дополнительных предпрофессиональных программ 

в области искусств на 2024-2025 учебный год. 

5. Утвердить учебные планы дополнительных общеразвивающих программ в 

области искусства на 2024-2025 учебный год. 

6. Заместителю директора по учебной части Онуфриенко К.А. обеспечить 

мониторинг качества реализации Образовательных программ 

дополнительного образования МБУ ДО ДШИ им. В.В. Андреева на 2024-2025 

учебный год. 

7. Заместителю директора по учебной части Онуфриенко К.А.  ознакомить с   

настоящим приказом педагогических работников под подпись.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор                            Н.Б. Богданова 

 

 

 


		2024-08-31T13:22:05+0300
	Богданова Наталья Борисовна




